СОВЕТ

ЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Пятьдесят первое заседание второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е № 14

От 15.04.2011 года

п. Знаменский

Об изменениях и дополнений в положение «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и членов их семей » утвержденное  решением № 5 от 15.02.2011 г.

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года №561 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных служащих и членов их семей на официальных сайтах федеральных государственных органов и государственных органов субъектов Российской Федерации и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» и на основании статьи 21 Устава Знаменского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской  области Совет Знаменского муниципального образования  РЕШИЛ:

 Внести изменения и дополнения в порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и членов их семей .

1. Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и членов их семей изложить в новой редакции (приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее решение в информационном сборнике Знаменского муниципального образования «Знаменский вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Знаменского

муниципального образования

О.М. Когдова

 Приложение  к решению  Совета от 15.04.2011 г. № 14 о внесении изменений и дополнений в порядок  размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и членов их семей»

ПОРЯДОК

размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и членов их семей

1. Настоящим Порядком устанавливается обязанность специалиста по работе с кадрами  по размещению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих, их супругов и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) опубликованию на сайте администрации Ивантеевского муниципального района в разделе администрации Знаменского муниципального образования и в информационном сборнике Знаменского муниципального образования «Знаменский вестник».

2. На сайте администрации Ивантеевского муниципального района в разделе администрации Знаменского муниципального образования и в  информационном сборнике Знаменского муниципального образования «Знаменский вестник» публикуются следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

а) Для перечня должностей муниципальной службы указанных в приложении №1 к решению Совета Знаменского муниципального образования от 15.02.2011 года №4 «Об определении перечня должностей и утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими  сведений о  доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».

  - перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность (муниципальному служащему), его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

 - перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему муниципальную должность (муниципальному служащему), его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

 - декларированный годовой доход лица, замещающего муниципальную должность (муниципального служащего), его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

б) Для муниципальных служащих и лиц замещающих муниципальные

должности,

  - перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность (муниципальному служащему);

 - перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему муниципальную должность (муниципальному служащему)

- декларированный годовой доход лица, замещающего муниципальную должность (муниципального служащего)

 3. На сайте администрации Ивантеевского муниципального района в разделе администрации Знаменского муниципального образования и в информационном сборнике Знаменского муниципального образования «Знаменский вестник» в сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах лица, замещающего муниципальную должность (муниципального служащего), его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица, замещающего муниципальную должность (муниципального служащего);

данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего муниципальную должность (муниципального служащего), его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность (муниципальному служащему), его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, размещаются в информационном сборнике в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

5. Размещение на сайте администрации Ивантеевского муниципального района в разделе администрации Знаменского муниципального образования и в информационном сборнике Знаменского муниципального образования «Знаменский вестник» сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка обеспечивается специалистами   администрации Знаменского муниципального района.

6. Специалист по работе с кадрами администрации :

 несёт в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

Глава Знаменского

муниципального образования

О.М. Когдова